
平成 29 年 6 月 13 日 

 

会 員 各位 
 

熊本県建設業協会上益城支部 
支  部  長  髙 村 倫 博 
安全安心委員長  中 崎 晃 紀 
土 木 委 員 長  山 形  學  

（公印省略） 

 

 

 

安 全 講 習 会 開 催 に つ い て 
 

平素より協会運営につきましては、ご協力を頂き誠にありがとうございます。 

さて本年も７月１日から全国安全週間が実施されますが、当上益城支部において

は、その週間行事の一環として、安全安心委員・土木委員会主催による安全講習会

を下記のとおり開催することとなりました。 

つきましては、お忙しい中とは存じますが趣旨をご理解頂き、ご参加頂きますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１．開催日時  平成 ２９年 ７ 月 ６ 日（木） ９時００分～１６時００分 

                        （受付：午前８時３０分～）                        

 

２．開催場所  矢部保健福祉センター千寿苑 （山都町千滝 232 番地） 

                        0967-72-3211 

                     

３．開催内容  「建設工事の安全管理と工事成績評定」 

         ・災害情報共有システムの活用について（別紙参照） 

・建設現場の安全管理体制 

         ・工事成績評定と安全管理 

         ・設計段階リスクアセスメント及び計画と実施 

 

４．申込期限  平成 29 年 6 月 30 日（金） 

        受講者が多い場合は調整（上限３名まで）させて頂きますこと

をご了承ください。 

 

※1 本講習会は CPDS 認定講習会です。（６ユニット）  

   CPDS 技術者証をお持ちの方は、カードをお持ち下さい。 

  カードをお持ちでない方は後日専用用紙で FAX のご返信をお願い致します。 

※受講修了書の発行ができないため 

 

※2 昼食は、上益城支部で準備致しますので、申し添えます。 

 



【別紙】 

 

 

情報災害共有システムの活用に係る事前準備のお願い 

 

 
情報災害共有システムの活用に係る講習について、下記のとおり予定しており

ます。 

つきましては、時間の都合上、資料を参照のうえ事前準備をお願い致します。 

 

 

1. スマートフォン（ガラ携）のメールフィルターの設定→資料 1 

 ※ 時間の都合上、必ず以上の設定まで行って参加頂きますようお願い致し

ます。  

    不明な場合は、各電話会社のショップ等にお問い合わせください。 

    

 

2. スマートフォン（携帯電話）で使用できるメールアドレスの災害情報共有

システムサイトへの登録→資料 2 

 

3. アプリケーションの設定→資料 3 

 

4. カメラの位置情報の設定 

 

5. 災害情報共有システムへの登録→資料 4 

 

6. ガラ携による登録→資料 5 

 

7. スマートフォン（ガラ携）が使用できない場合の、パソコン等による災害

情報の登録方法→資料 6 

 

8. 災害発生時の災害情報共有システム利用の流れ→資料 7 

 

 

※ 4 番まで事前に登録可能な方は、登録をお願い致します。 

   

尚、シニア向けスマートフォン（ガラ携）につきましては、写真への位置情

報の設定や、アプリケーションのインストールが出来ない場合がありますので、

電話会社にご確認ください。 

   

災害共有システム利用の資料につきまして、当日はスクリーンを使用致しま

すが、プリントした物が必要な場合は、各自、プリントしてご持参ください。  

建設現場の安全管理体制以降の資料は、当支部で準備致しますので、申し添え

ます。 

  

 

ご不明な点は、上益城支部事務局までお問い合わせください。 


